SESION EXTRAORDINARIA

LICITACION PUBLICA LOCAL No AD/CC/001/2025 "ADQUISICION DE ABARROTES PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DIF ZAPOPAN"

DIF

Zapopan_n Fecha: 21 de Febrero del 2025.

Solicitud de Aprovislonamiento: 250056.

Departamento Solicitante: Coordinacién Alimentarla

SELECCION DEL PROVEEDOR DE "ADQUISICION DE ABARROTES PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DIF ZAPOPAN"

Contacto: Ing. Julio Cesar Orozco Nufiez

Contacto: Hugo Fregoso

Contacto: Marana Fernanda Flores Moreno.

Domiclllo: AGUA TERMAL 8638 COL. AGUA BLANCA SUR

Domicilio: Volcan Vesubio # 6466 Col. El Colli Urbano

Domicilio: Isla Aruba No. 2195 A Col. Jard. del Sur C.P.44950. Guadalajara Jal.

R.F. C.: DCRI70305156 o _

|r.F.c.: cra 040126 724

R.F.C.: FVC171011ABA.

Tel: 36840184 /36845010

Nimero de registro padr&ﬁ de proveedores: 'P- 01001_ o

Entrega a domicilio:  Si

Tel : 3335-630901 3314-796676

Tel: 33671-5301y 333671-3012.

Nimero de registro padr;Sn de ;rt;leedores: P-04010

Entrega a domicilio: S|

Numero de registro padron de proveedores: P-04014

Entrega a domicllio: SI

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2025 al 31 de diciembre del 2025,

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2025 al 31 de diciembre del 2025.

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2025 al 31 de diciembre del 2025.

Condiciones de pago: 30 DIAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO.

Aceptacion de retenci6n de 5 al millar: NO ACEPTA.

. Aceptacion de retencién de S al millar:

Condiciones de pago: 30 DIAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO.

Condiciones de pago: 30 DIAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO.

NO ACEPTA

| Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: “DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA
TECNICA Y LA PROPUESTA ECONOMICA™:  NO CUMPLE EN LOS PUNTOS' 9.1 INCISO i)
Certificacion ISO 9001: 2015 Y j) Acta de Verificacion Sanitaria.

Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: "DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA
TECNICA Y LA PROPUESTA ECONOMICA".
5| CUMPLE.

Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: "DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA

Aceptacién de retenc.ién de 5 al miliar: NO ACEPTA

TECNICA Y LA PROPUESTA ECONOMICA",
S| CUMPLE.

Cumpiimiento en los prodti&os ofertados: NO CUMPLE en las siguientes partidas: Partida
5: ofrece Atin con 10% de soya y se pide max. 2% de soya; Partida12 ofrce marca Batichico
y se pide Chocochoco y Partida 13 se pide Clavo en frasco de 50 grs. 24 piezas y cotiza 12.

Cumplimiento en los productos ofertados:
SI CUMPLE

Cumplimiento en los productos ofertados:
S1 CUMPLE

.

Total de partidas cotizadas : 47/47

Total de partidas cotizadas : 47/47

Importe total: $ 9&:259_86

importe total: $1'011,852.71

Total de partidas cotizadas: 47/47

' Importe total:

$1,311,199.22

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y caracteristicas sefialadas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicacion al Proveedor
COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT 5.A. DE C.V. en virtud de que las bases mencionan que la adquisicién se adjudicara a un solo proveedor, mediante el Método Costo Beneficio. C .o ™cx d-,a.\\ -
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Licitaciéon Publica Local No. AD/CC/001/2025, "Adquisicién de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan™

DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA TECNICA Y LA PROPUESTA ECONOMICA.

Sesién Extraordinaria

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M&M  S.A. DEC.V,

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

-

|a).- Copia Certificada del Acta Constitutlva y copia simple.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

b).- Comprobante actual, no mayor a tres meses, del domirllio fiscal de la empresa y/o persona fisica.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

c).- Acta de nacimiento para personas fisicas, actualizada no mayor a tres meses.

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

d).- Constancia de Situacion Fiscal emitida por el SAT no mayor a tres meses. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
e).- Opinién de cumplimiento obligaciones Fiscales emitida por el SAT en sentido positivo no mayor a <1 CUMPLE R ETIeTE Sl CUMPLE
tres meses.

f).- Cédula de identificacion Fiscal S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
g). Correo eiectronico del licitante., SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
#1}.- Mumero de contacto del licitante. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

i - Certificacidn 1SO 9001: 2015 {como minimo).

PRESENTO COPIA FOLIO No. 00006 EXP,

PRESENTO COP!A FOLIO No. 000179 EXP.

NO PRESENTO

1%+ Acta ae Verificacién Sanitarfa de practicas de Higiene para el Abastecimiento, Distribucién y armado
de todo tipo de abarrotes y Perecederos al por mayor,

PRESENTO COPIA ORDEN DE VERIFICACION Y ACTAS DEL ARO
2024, NUMERO DE FOLIO 000066 AL 000072 DEL EXP. DE LA
LICITACION.

PRESENTO COPIA ORDEN DE VERIFICACION Y ACTAS DEL ANO
2024, NUMERO DE FOLIO 000180 AL 000186 DEL EXP. DE LA
LICITACION.

NO PRESENTO

DOCUMENTACION PROPUESTA ECONOMICA

Los documentos mencionados en la Propuesta Econémica del inciso a) al d) deberan presentarse
conforme al Anexo 3 de las bases, materia de la presente licitacion.

St CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Anexar carta manifiesto en la que haga constar su aceptacién o negacidn a que les sea retenida su
Aportacidn cinco al millar del monto total del contrato, antes de 1.V.A. que sea adjudicado para ser
aportado al Fondo Impulso Jalisco, de conformidad al articulo 59 fraccién XVI de la tey seglin Anexo 5.

St CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Los documentos solicitados deberan ser dirigidos al Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Zapopan.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

ELABORO: Ricardo Torres
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Propuests Econdimica

Licitacién Publica Local No. AD/CC/001/2025, "Adquisicién de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"

Sesién Extraordinaria

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT,

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M&M,

S.A.DEC.V. S.A.DECV.
LU PRODUCTO PRESENTACION RCEAQNUTEIﬂ:\D: MARCA U:’::::I’D PRECIO TOTAL IEPS B % VA 16 % MARCA U:":':;:?U PRECIO TOTAL IEPS B % VA 16% MARCA U:IRI':;II:I)O PRECIO TOTAL IEPS 8% VA 16 %
1 |AcErE DE caNOLA PZA/ 1LTRO 2,000 CRISTAL | $ 3900|$ 7800000 CANOIL | $ 4750 [$ 9500000 canol $ 6120 |$ 12240000
> [awaias PAQ/500 GRS 28 AuBlA | $  1790|$ 408120 RAPIFOODS | $ 2130 |$ 485640 LACOUNA | $ 6120 |$ 1395360
3 |AMARANTO NATURAL PAQ/500 GRS 270 AMARANTO | $  3550|$ 958500 RAPIFOODS | $ 3700 |$ 999000 MEM $ 37005 999000
a2 |anroz PZAS/ 1KILO 1,800 ARROZ $ 2300|5 4140000 TACATA | $ 2400 |3 4320000 PROGRESO | § 2640 |5  47,520.00
5 |ATUN EN AGUA MAXIMO SIN SOYA PZAS/ 140 GRMS 7000 | fUNeioREoNA | § 1460 | 8  102,20000 MRATUN |$ 1550 [ § 10850000 - TUNY $ 2084 |$ 14590800
6 |AVENAHOIUELAS PAQ/ 1KG, 500 oRoz $ 26508  13,25000 ooz $ 1800($ 500000 MEM $ 2900 [$ 1450000
7 |azucaR EsTANDAR PZAS/ 1 KG 2,000 OROZ $ 2250|$ 4500000 MiTLA $ 2650 [$ 53,0000 onoz $ 39605  79,20000
8 |cart soLusLe PZAS/1KG 133 NESCAFE | § 47500|$ 6317500 MEMBERTSMARK | § 39200 [ $  52,136.00 NESCAFE | $ 57000 |$ 7581000
9 CANELA ENTERA RAJA PAQ/500 GRS) 100 CANELA $ 2493_5 24,930.00 — RAPIFOODS $ 22480 S 22,480.00 M&M $ 61200 | S 61,200.00
10 |cANELA MOLIDA PAQ/E0 GRS 60 MICAMPO | § 4300($ 258000 McCORMICK | $ 3340 [$  2,00400 M&M $ 2760 |$ 165600
1L COMINO FRASCO 60 GRS 10 COMINOS s 2600 (S 1.040.00 Mc CORMICK s 1300 | § 520,00 ME&M $ 59.00 | $ 2,360.00
R E:L‘i"ofl SEBIDA 5‘?03 c”ocoi’”f (HOCD | paq/300 GRMS 500 BAYICHOLG | $ 2120 $ 1060000 | $ 84800 CH?;’;:AOCO $ 3650 [$ 1825000 | $ 1,46000 CHOLIEICO s 3095 |5 1548000 |§ 123840
13 |eavo FRASCO 57 GRS 24 oRoz $ 4600 552.00 TERANA | S 2400 |$ 576.00 MEM $ 6900 |5 165600
i4 PAN MOLIDO{EMPANIZADOR) PAQ/350 GRS 130 KELLOGS —s mo "s . 598000 | $ 478.40 KELLOGS S S550 | § 7,21500 | § 57720 KELLOGGS $ 3200 | S 4,160 00
15 |FRuoL PERUAND PAQ/ 1 KGS 2,600 FRIOL $ 3800|5  98,80000 coGsA s 4320 |$ 11232000 0ROz s aBoo|$ 12480000 | =
16 |GALLETASTIPO MARIAS PAQ (850 GRS 140 GIsA s 000|s  Ba0000|$ 67200 aisA s 6620 |5  96800| raiaa| GisA s 7277|s  1logs780 s sno
17 GALLETAS SALADAS PAC/1,70C GRS 250 GAMESA $ 98,00 | § 24,500 00 SALADITAS S 11650 | § 29,125 00 GAMESA $ 10140 |5 25,350 00
16 |GARBAZO EN BOISA PAQ/SOUGRS) | 1600 GARBAZA | $ 1780  28,48000 oRoz s 2130|$ 3408000 oRoz s 18243 2918400
12 |HARINA PARA PREPARA HOT CAKES INTEGPAL | PACY 500 5RMS 500 PARAYAS | S 4430 |$ 2658000 prONTO | $ 3730 |$ 2238000 TRESESTRELLAS | § 3500 | §  21,00000
20 |HOIAS DE LAUREL ENTERA PAQ. 100 GRS 35 LAUREL s 72| 25200 RAPIFOODS | $ 1450 | § 50750 T vem $ 12003 42000
pas LECHE DESCREMADA/ENVASE |ETRAPACK piky 7,000 LICONSA s 2020 ) $ 141,400 00 GOTA BLANCA $ 2450 | § 171,500 00 LALA s 3240 | $ 226,800 00
22 |LECHE CONDENSADA "LA LECHERA" LATA/375 A 387GRS, 60 LECHERA | § 2860 $ 171600 LALECHERA | $ 3400 |§  2,04000 LECHERA | $ 3600 |$ 216000
|23 |1ECHE EVAPORADA “CLAVEL" LATA/360 A 410GRS 400 cLaveL | $ 2270|$ 908000 CLAVEL | $ 2650 |$ 1060000 CARNATION | § 3036 | S 1214400
24 |LenTEsa PAQ/500 GRS 800 oRoz $ 1800|5  14,40000 VACA $ 2100|$ 1680000 oro? $ 2916 (% 23,3800
25 [FECULA DE MAIZ DE SABORES "MAIZENA' PAQ/45 GRS, 400 CREMENA | $ 360 |$ 144000 CREMENA | S 650 |$ 260000 MAZENA | $  1920|$ 768000
26 [mAYONEsA FRASCO/730 GRS 150 MCORMICK | $ 8300 $ 1245000 McCORMICK | § 8850 |$ 1327500 MCCORMICK | §  984p|$ 1476000
27 [MEsORANA PAG 100 GRS 6u MEIORANA | § 800 $ 48000 RAPIFOODS | § 1460 | § 87600 MEM s 12363 741,60
28 |MERMELADA DE FRESA PZS /470GRS 200 CLEMENTE) |$ 4150|S 830000 DELMONTE |$ 4530 |$ 906000 MCCORMICK | § 4848 | $  9,69600
29 |IARABE DE MAPLE FRASCO 350 ML 54 KARO $ 6600|5 356400 KARO S 5400 |$ 291600 GRATVALUE | § 3889 |$ 20006 |5 16800
a0 MOLE POBLANO O MOLE DE PASTA BOTE 4 kGS. 15 PROVINCIAN $ 308208 4,623.00 PROVINCIANOS [ $ 34600 | $§ 5,190.0C0 PROVINCIANO $ 59500 (S 8,925.00
31 |[MosTAza FRASCO 567 GRS 70 MCORMICK | § 3250 [$ 227500 McCORMICK | $ 3450 [ 241500 MCCORMICK | § 4420 |$  3,09400
32 |PASTA PARA SOPA "ESPAGUETTI" PAQ/ 200 GRS 1,500 PERLA S 660|$ 9290000 TACATA |§ 870 |$ 1305000 TACATA |S 780 |$  11,70000
32 |PASTA DE CODITO PAQ/ 200 GRS 800 PERLA s 660§ 5,280 00 TIA CATA $ 870 | $ 6,960 00 TIA CATA s 780 | ¢ 6,240.00
34 ::jmcrg;:sm” TIPO ESTRELLA, LETRAS, PLUMA {00 1/ 200 GRs 2,800 PERLA s 660 |$ 1848000 TIACATA $ 780 |6  21,84000 TIACATA s 780 |$ 2184000
35 |PAPEL ALUMINIO DE ALTA CALIDAD REFORZADO  |ROLLO 10 MTRS. 36 ALUFOIL s 2640 950 40 $ 15206 | GRETVALUE |§ 1620($ 583 20 s 9331 GV s 5172 1,86192 s 29791
36 |PIMIENTA NEGRA MOLIDA PAQ/62 GRS 0 PIMIENTA $ 3950 1,185.00 McCORMICK | $ 4350 [ § 1,305.00 MM s 4800 |$ 1,440 00
37 [pipian verDE BOTE 4 KGS, 15 PROVINCIAN [ 30820 |$ 462200 PROVINCIANOS | $ 34550 | § 518250 PROVINCIANO | § 28000 | $  4,20000
3g |FOVO PARAPREPARAR GELATINA VARIOS PAQ/1 KGRS 500 CAMICIA | § 10550 |$ 5275000 | § 4,22000 CARICA | $ 10780 |§  53,900.00 [ § 431200 MiLucHl | s 11880 |$  s9.40000
39 |SALDE GRANO PAQ/1 KGRS 600 KRISTAL  |s  760|§ 456000 oR0? $ 11003 660000 SAUNERA | S 1068 |§ 640800
40 [EXTRACTO VAINILLA FRASCO/500 MLT s0 VERACRUZANA | $ 2250 |§ 112500 S 18000 | TROPIAL | $ 2900 |5 145000 TROPICAL | § 5000 |$§ 250000 $ 40000
a [’ﬁ;zt‘:ﬂ;‘”mw”mm“ E/AUMENTOS PAQ C/10 MTS 50 ROLLO $ 2350(% 117500 $ 18800 | FACLFLM | $ 2600 |§ 130000 $ 20800| wvmamm | $ 18600 |$ 930000 $ 148800
42 |VINAGRE BLANCO PZAS/1LT 50 CLEMENTEJ | $ 1570 785.00 CLEMENTE 1AQ | § 1720 | $ 860.00 CEMENTE AQ | $ 4200 |5 2100004 -
43 |JABON DESINFECTANTE PARA MANOS ENVASE 1LT 50 MANILVA | § 4100|$ 205000 S 32800 | SOPRAC | $ 4200 $ 20000 s 00| wmanva | s 81005 _se%o0 5~ 648 00
44 DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS ENVASE 1 LT. 50 DUADIN S 9500 | $ 4,750.00 $ 76000 MICRODYN S 15280 | § 7,640,00 § 122240 DUADIN $ 140 02 / 7,000 00 |($ 1,120.00
45 |SERVILLETAS DE PAPEL PAQ 500 PZAS 70 DELSEY $ 42500 | %  29,750.00 $ 476000 LUNCH $ 4980 | S 3,486,00 $ 55776 Lys $ § 3534090 $ sesas
46 |ENCENDEDOR ELECTRONICO PIEZA 50 ANTORCHA | $ 3800 |$  3,80000 $ 60800 TOKAY $ 6100 |$ 305000 $ 48800 Toka 4% 81215 406050 s efoen
47 | TeLas OF cociNa |Preza 50 TopoumP | $ 1360 $ 680,00 $ 10880 |  KIMARK | $ 1500 | $ 750,00 $ 12000 Mex” | s a0es|$ 203300 W s
ELABOA, R TORRES L suitatal $ 930,956.60 susToTAL | & 1,001,736.60 SUBTOTAL | $ / 1,298,338 38
Qf . leps | 6,218.40 IEPs 8% | 3 7,09064 s |5/ 227743
S~y r - i 7,084 86 watex | S 3,025.47 walew | S 1058341
GRAN TOTAL| $ 944,259.86 GRANTOTAL | $ 1,011,852.71 GRANTOTAL | § 1,311,199.22




